Suriasumantri, *Filsafat Ilmu Sebuah Pengantar*, (Jakarta: Sinar Harapan, 1984), h. 50-51

### C. Al-Asy'ari dan Pendapatnya

#### 1. Riwayat Hidupnya

Abu al-Hasan Ali ibn Isma'il ibn Ishaq ibn Salim ibn Abdillah ibn Musa ibn Bilal ibn al-Burdah ibn Abi Musa al-Asy'ari<sup>19</sup>, lahir di Bashrah (Irak) pada tahun 260 H/873 M dan wafat pada tahun 324 H/935 M, waktu masih kecil bapaknya telah meninggal, dan kemudian ibunya menikah dengan al-Jubai, seorang tokoh Mu'tazilah, yang sekaligus menjadi gurunya. Ia menganut aliran Mu'tazilah sampai ia berumur 40 tahun.<sup>20</sup> Sebelumnya dia telah menjadi kepercayaan al-Jubai, bahkan sering tampil mewakilinya dalam banyak persoalan.